2025年 5月 22日
報道関係各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 代表取締役社長：酒寄正太）は、株

式会社STVラジオ（本社：札幌市中央区 代表取締役社長：橋本秀樹）を含めた全国11局が取り組
む「ラジオ・チャリティ・ミュージックソン」において、「音の出る信号機」の設置を応援する自動販売機の運用を開
始いたします。

「ラジオ・チャリティ・ミュージックソン」は、目の不自由な方たちが安心して街を歩けるように、「音の出る信号機」

の設置など、北海道内の目の不自由な方への寄付につながる募金を呼びかけています。
「“音の出る信号機”寄付型自動販売機」は、「ラジオ・チャリティ・ミュージックソン」のロゴマークやSTVキャラク

ターどさんこくんがあしらわれたオリジナルデザインとなっております。

つきましては、第1号機の運用開始を記念した除幕式を下記のとおり開催いたします。

開催概要

日 時：2025年5月28日（水）16：00～16：30

場 所：株式会社STVラジオ 6階（札幌市中央区北1条西8丁目1番地1）

参 加 者：株式会社STVラジオ             代表取締役社長  橋本 秀樹 様

       専務取締役     木村 洋二 様

北海道コカ･コーラボトリング株式会社 代表取締役社長  酒寄 正太

      取締役      小松 剛一

自動販売機ラッピングイメージ

私たち北海道コカ・コーラグループは、「北の大地とともに」をスローガンに、人々にさわやかさと潤いを届ける「どさんこ

総合飲料メーカー」として、北海道の豊かな自然と地域ごとに魅力あふれる暮らしを未来につなげるため、「スマイルで

暮らせる北海道」を道民の皆様とともに目指します。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・サステナビリティ推進部 担当：西川

お問合せフォーム：https://www.hokkaido.ccbc.co.jp/form/

“音の出る信号機”寄付型自動販売機
運用開始を記念した除幕式を開催します

＜参考＞

⚫ 「Coke ON」アクセシビリティ機能

サステナビリティの取り組みの一環として、高齢者や障がいのある方にもより便利にコカ･コーラ社の自動販売機を

ご利用いただけるよう、コカ･コーラ公式アプリ「Coke ON」のアクセシビリティ機能を充実させています。自動販売機

の高いところにあるボタンに手を伸ばさなくても、手元のスマートフォン操作だけでキャッシュレスでドリンクが購入できる

「Coke ON Pay」、文字の大きな「クイックメニュー」、スマートフォンのバイブレーションと連動した「近くの自販機を探

し、接続する」機能、アプリ内の文字や操作ボタンのサイズ拡大機能があります。さらに、音声によって自動販売機

内の製品を選択できる機能も備えています。これらのすべての機能は、スマートフォン本体の音声読み上げ機能と組

み合わせることができ、高齢者、車いすをご利用の方、障がいのある方を含む多くの方にとって、自動販売機のアクセ

シビリティを改善することができます。

⚫ 「Coke ON障がい者割引」について

「Coke ON」内の登録ページから、デジタル障害者手帳「ミライロID」を連携することで、「Coke ON障がい者割

引」の適用を受けられるようになります。ドリンク購入時にもらえる「Coke ON」スタンプがいつでも2倍になるほか、サ

ブスクリプションサービス「Coke ON Pass」の割引などの特典をご利用頂けるようになります。なお、「Coke ON」では、

「ミライロID」との連携に際して、有効な障害者手帳の存在確認のみを実施し、個人情報等は一切取得、保持し

ません。

※事前にCoke ONへのログインとミライロIDの認証が必要です。

※ミライロIDに種別を問わず、有効な障害者手帳情報が登録されている方が対象です。

※連携登録完了の翌日午前10時より、特典が適用されます。

※特典内容やご利用方法の詳細はCoke ONアプリをご確認ください。